SCRIPTA

Numéro Scripta : 9243

Auteur(s) : Ranulf de Cerisy [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1177-1202]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Ranulf de Cerisy octroye aux religieux de l'abbaye de Savigny une charte de renonciation à toute redevance seigneuriale sur la terre de Landisacq et leur concède le droit de mouête en toute franchise.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° LXXXVII, p. 376. Copie du XXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° LXXXVII)

Cet acte n'est pas évoqué dans la charte de confirmation générale du roi Henri II (1177-1182) ; il est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté).

Texte d'après D

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Ranulfus de Ceraseio salutem. Noverit universitas vestra quod cum diu inter me et monachos Savigneii contentio verteretur super multa tocius terre mee in parrochia de Laneysac pro qua jure hereditario volebam habere ab eisdem monachis pelliciam unam et botas unas annuatim, tandem divine pietatis intuitu nec non et fratris mei Radulfi et ceterorum fratrum meorum interventu calumniam illam penitus dimise et Deo et eisdem monachis moltam eandem, tocius terre mee predictae concessi pro salute anime mee et antecessorum et successorum meorum in perpetuam elemosinam liberam penitus et quietam nichil juris nichil exactionis michi et heredibus meis nichil in ea vel pro ea servitii retinens secularis. Quod ut perpetuam obtineat firmitatem litteris annotari et sigilli mei patrocinio volui communiri. Testibus his, Juhello monacho Savigneii, Roberto de Samaio, Gaufrido de Larchamp, Ricardo presbitero de Sancto Cornelio, Hosmundo Pitot, Reimon Tostein et multis aliis.